contracte i no estigui previst en els plecs, es podrà modificar el contracte fins un 50% del valor 
inicial del contracte, sempre que es compleixin les condicions de l’article 205 de l’LCSP. 

5. Pressupost base de licitació 

El límit màxim de despesa que pot comprometre l’òrgan de contractació és de VINT-I-CINC 

MILIONS QUARANTA-SET MIL EUROS (25.047.000,00 €), que es desglossa en VINT 

MILIONS SET-CENTS MIL EUROS (20.700.000,00 €) de base imposable i QUATRE 

MILIONS TRES-CENTS QUARANTA-SET MIL EUROS (4.347.000,00 €) d’IVA. 

A continuació, es detalla el desglossament d’aquest pressupost base de licitació segons el grup 

d’entitats i la categoria: 

CAT Grup Any 1 Any 2 Any 3 Base Imp. IVA TOTAL 

A 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 7.500.000,00 € 1.575.000,00 € 9.075.000,00 €

[...]

Total 6.900.000,00 € 6.900.000,00 € 6.900.000,00 € 20.700.000,00 € 4.347.000,00 € 25.047.000,00 € 

El valor estimat d’acord amb l’art. 101 de la LCSP, s’ha calculat tenint en compte el valor màxim 

estimat del conjunt de contractes previstos durant la durada total de l’SDA i ascendeix a 

SETANTA MILIONS CENT TRENTA-UN MIL SIS-CENTS EUROS (70.131.600,00 €), que 

es desglossa en CINQUANTA-SET MILIONS NOU-CENTS SEIXANTA MIL EUROS 

(57.960.000,00 €) de base imposable i DOTZE MILIONS CENT SETANTA-UN MIL SIS-

CENTS EUROS (12.171.600,00 €) d’IVA. 

Joan Cambras Pajarols 

Director de Compres Conjuntes